Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-12-2024
Insolventienummer F.08/23/139
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296181:F001
Datum uitspraak 02-08-2023
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr L.A.M. Stortelder

Algemene gegevens

Naam onderneming

Veldwachters Holding B.V. 18-09-2023
1

Gegevens onderneming

De onderneming is op 28 september 2021 gestart. Volgens de akte van 18-09-2023
oprichting is de onderneming per deze datum opgericht. Failliet is ingeschreven 1

in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel, met ingang van 29

september 2021, onder nummer 84051515 en is statutair gevestigd te Holten

aan de Vianenweg 23.

Activiteiten onderneming

Klusbedrijf 18-09-2023

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 18-12-2023

2

Uit de bankmutaties leidt de curator af dat erin 2022 ruim € 190.000 is
ontvangen en uitgegeven. In 2023 betreft dit € 900,-


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=995f4dd9-1f31-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5f7bc13d-b3c8-ed11-a874-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-09-2023
0

1
Toelichting
geen personeel aanwezig
Boedelsaldo

18-09-2023
€ 0,00

1

18-12-2023
€6.062,10

2

17-10-2024
€ 5.337,78

5
Toelichting
Na ontvangst koopsom inventaris en betaling kosten taxatie, is er maandelijks
alleen creditrente ontvangen.

13-12-2024

€ 5.355,34
6



Verslagperiode

van
2-8-2023
t/m

17-9-2023

van
18-9-2023
t/m

17-12-2023

van
18-3-2024
t/m

18-6-2024

van
18-10-2024
t/m

12-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

42 uur 6 min

25 uur 12 min

13 uur 24 min

5 uur 36 min

6 uur 36 min

1 uur 48 min

94 uur 42 min

18-09-2023

1

18-12-2023

2

18-06-2024
E 4

13-12-2024
6



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode zien met name op de
inventarisatiefase.

De uren zijn met name besteed aan:

e verkoop van activa;
e Opleveren huurpand;
e rechtmatigheidsonderzoek

De uren zijn met name besteed aan het rechtmatigheidsonderzoek.

I De uren zijn besteed aan de voorbereiding van het eindverslag.

18-09-2023

1
18-12-2023
2
18-03-2024
3
13-12-2024

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Veldwachters Holding B.V. heeft twee bestuurders; de heer H.J. Stegeman en
de heer J.D. Stegeman, beide heren zijn algemeen directeur en zijn
alleen/zelfstandig bevoegd.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens failliet waren er verzekeringen afgesloten bij Unive. Inmiddels
vernomen dat de verzekeringen zijn stopgezet. Informatieverzoek inzake
opgave (lopende) verzekeringen is verzonden.

1.4 Huur

Volgens opgave van failliet werd een pand (bedrijfsruimte bij een woonhuis)
aan de Enterstraat 133 te Rijssen gehuurd. De huurovereenkomst is
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie heeft de volgende verklaring afgegeven met betrekking tot de
oorzaak van het faillissement.

e De marges voor de werkzaamheden waren klein en zijn door de
prijsstijgingen van materialen verder onder druk komen te staan;

e Achteraf bezien heeft de directie de prijs voor bepaalde werkzaamheden
te laag gehouden, waardoor de werkzaamheden niet rendabel voor de
onderneming waren;

e Door een geschil met een opdrachtgever over de verrichte
werkzaamheden en de betaalde aanneemsom zijn spullen
(gereedschappen) van u afgepakt;

e Door het ontbreken van toekomstperspectiefis in februari 2023 besloten
om de leaseauto's in te leveren en de werkzaamheden in de
onderneming te beéindigen.

18-09-2023

1

18-09-2023

1

18-12-2023
2

18-09-2023

1

18-09-2023

1

18-09-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-09-2023
1

0

Toelichting

Er was geen personeel in dienst. De heren Stegeman (directie) voerden zelf de
werkzaamheden uit.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-09-2023
1

0

Toelichting

Zie toelichting bij 2.1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er was geen personeel in dienst van de onderneming. 18-09-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken in eigendom van de onderneming. 18-09-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 18-09-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gereedschappen/werktuigen € 6.050,00

totaal € 6.050,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gereedschappen/werktuigen zoals een houtbewerkingsmachine, een
doorslijpmachine, een tandemasser, een rolsteiger, een kleine
schaarhoogwerker, een tegelzaagmachine en diverse andere gereedschappen
van het merk DeWalt en Milwaukee, werden geleased bij De Nederlandse
Leasemaatschappij B.V.

Gereedschappen/werktuigen welke niet werden geleased en/of waarvan niet
kon worden aangetoond dat ze werden geleased zijn met toestemming van de
rechter-commissaris verkocht voor € 6.050,-- inclusief 21% btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Mits er bodemzaken aanwezig zijn: Ja, eris al een vordering door de
belastingdienst ingediend inzake loonheffingen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse gereedschappen en werktuigen, waarvan duidelijk was dat deze
eigendom zijn van de leasemaatschappij, zijn door de Nederlandse
Leasemaatschappij B.V. opgehaald.

De afgelopen verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:

e inventarisatie mogelijkheden verkoop activa.
e verkoop activa is afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was geen onderhanden werk meer aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

18-09-2023

1

18-12-2023
& 2

18-09-2023
1

18-09-2023

mE1

18-12-2023
& 2

18-09-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren bekend.

Voor zover bekend zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

18-09-2023
1

18-12-2023
2

18-09-2023
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€125,91
Toelichting vordering van bank(en)

Betreft tekort betaalrekening bij ING Bank

5.2 Leasecontracten

De Nederlandse Leasemaatschappij B.V. m.b.t. diverse werktuigen en
gereedschappen. De twee directeuren zijn mede hoofdelijk aansprakelijk.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

18-09-2023

1

18-09-2023

1

18-09-2023
1

18-09-2023
1

18-09-2023
1

18-09-2023
1

18-09-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds gestaakt. 18-09-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 18-09-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Daar de onderneming reeds was gestaakt, is een doorstart niet mogelijk. 18-09-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 18-09-2023

mE1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 18-09-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarcijfers bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd. 18-09-2023

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het aandeelhoudersregister zijn de aandelen volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is in de afgelopen verslagperiode voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste inventarisatie.

De afgelopen verslag periode is de beschikbare informatie onderzocht. De
komende periode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

De afgelopen verslag periode is de beschikbare informatie onderzocht. De
komende periode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

De curator verwacht het rechtmatigheidsonderzoek de komende
verslagperiode af te kunnen ronden.

De curator heeft zijn bevinden van het rechtmatigheidsonderzoek met de
rechter commissaris.

Zoals in eerder verslag gemeld, heeft de curator zijn bevindingen gedeeld
met de rechter-commissaris. Het rechtmatigheidsonderzoek is hierbij
afgesloten.

18-09-2023

1

18-09-2023

1

18-09-2023
1

18-09-2023
1

18-12-2023
2

18-09-2023

1

18-12-2023
2

18-03-2024
3

18-06-2024
Ek

17-10-2024

5

13-12-2024
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-09-2023
€ 1.260,00

1
Toelichting
Betreft de huursom na faillissement tot opzegging huurovereenkomst.

18-12-2023
€ 2.100,95

2
Toelichting
Betreft:
e de huursom na faillissement tot opzegging huurovereenkomst.
e Kosten taxatie gereedschappen.

17-10-2024
€ 1.260,00

5
Toelichting
De taxatiekosten zijn voldaan, resteert alleen de huursom.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-09-2023
€ 20.901,00

1
Toelichting
Betreft aanslagen loonheffingen
8.3 Pref. vord. UWV

18-09-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren

18-09-2023
€ 970,33

1
Toelichting
incassokosten gerechtsdeurwaarder

13-12-2024
€ 0,00

6
Toelichting

De eerder vermelde incassokosten van de gerechtsdeurwaarder is
gecorrigeerd, betreft een concurrente vordering.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 94.678,18

€96.961,14

€ 97.491,16

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Gezien de stand van de boedel zal er niet worden uitgekeerd aan de
crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van de crediteuren dient nog plaats te vinden en aan de
hand hiervan zullen de crediteuren nog uitgenodigd worden de vordering in te
dienen.

Er hebben zich geen crediteuren meer aangemeld.

18-09-2023

1

18-03-2024
3

17-10-2024

5

18-09-2023
1

18-03-2024
3

17-10-2024

5

18-09-2023
1

13-12-2024

6

18-09-2023

mE1

17-10-2024

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend. 18-09-2023
1

Er zijn geen lopende procedures. 18-12-2023
2

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden

verricht:

e crediteurenadministratie;
e starten rechtmatigheidsonderzoek.

De volgende verslagperiode zal zien op het uitvoeren van
rechtmatigheidsonderzoek.

De volgende verslagperiode zal zien op het vervolgen van
rechtmatigheidsonderzoek.

De volgende verslagperiode zal zien op het afronden van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Het faillissement kan worden

I afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

Dit verslag dient als eindverslag te worden aangemerkt. De curator gaat over
tot afwikkeling van dit faillissement.

18-09-2023
EE
18-12-2023
| 2
18-03-2024
& 3
18-06-2024
=k
13-12-2024
Ek
18-09-2023
mE1
13-12-2024
EEG



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


